

Nota van Inlichtingen 1 aanbesteding Energie Mediacollege Amsterdam – 2021/0906TK

Begin Nota van Inlichtingen:

Nr.	Pag.	§	Vraag:	Antwoord:
Bestek				
1.		Algemeen	Meetdata aansluitingen Om een goede prijs te maken heeft Leverancier voor de telemetrische aansluitingen ook de kwartierdata nodig. Door dit niet te delen, heeft de huidige leverancier ook een grote voorsprong op de rest van de inschrijvers. Kan AD daarom de meetdata van 2018 tot en met augustus 2021 delen?	Van het jaar 2018 zijn helaas geen kwartierdata beschikbaar. De jaren 2019 tot en met 2021 zijn als bijlage bij deze Nota van Inlichtingen gevoegd. Verbruik Contactweg 2018 was Piek 487.526, Dal 252.810 Verbruik Dintelstraat 2018 was Piek 230.499, Dal 88.989
2.		Algemeen	Momenteel heeft leverancier de werkwijze dat alle documenten middels een digitale handtekening getekend worden. Gaat AD hiermee akkoord in plaats van de momenteel gevraagde "natte" handtekening?	Ja, dat is akkoord.
3.	8	3.3	De EAN code van de gasaansluiting aan de contractweg is niet goed doorgegeven. Kan AD de juiste EAN code doorgeven?	871687140021659388
4.	8	3.3	Verbruik aansluitingen 2020 was voor veel partijen een afwijkend jaar qua verbruik. Kan AD daarom ook nog de afgenomen volumes van 2018 en 2019 delen? Dan kan er een betere inschatting gemaakt worden van de af te nemen volumes.	Contactweg Elektra 2018 was 702.060 2019 was 740.336 Gas 2018 was 11.624 m3 2019 was 11.494 m3 Dintelstraat Elektra 2018 was 330.794 2019 was 319.488 Gas 2018 was 88.815 m3, 2019 was 90.015 m3

Nr.	Pag.	§	Vraag:	Antwoord:
5.	15	7.2	Aangezien Leverancier een in Nederland geregistreerde Branche is van een Engelse Limited (Ltd.) kan zij in Nederland geen gedragsverklaring aanbesteden aanvragen. Leverancier kan wel een vergelijkbare verklaring vanuit het Justis bureau in het United Kingdom aanleveren de zogenoemde 'certificate of good standing'. Is dit voor opdrachtgever voldoende?	Ja, dat is voldoende.
6.	16	7.2	Bij de verzekering staat dat het minimale verzekerde bedrag in de Overeenkomst staat. Er is echter geen overeenkomst. Gaat AD ermee akkoord dat de aansprakelijkheid zich beperkt tot 100.000 per gebeurtenis en 200.000 per kalenderjaar?	Excuses, dat is akkoord.
7.	16	7.2	Leverancier is meeverzekert op de aansprakelijkheidsverzekering van haar moederbedrijf. Deze verzekering voldoet verder wel aan de gestelde eisen. Volstaat dit voor AD?	Akkoord.
Bijlage 1. Programma van Eisen				
8.	1 & 2	I-e-1 & I-e-2	Aangezien de GvO's en Gold Standard certificaten afgeboekt of gecancelled moeten worden, kunnen deze niet bij AD aangeleverd worden. Leverancier heeft wel een (symbolisch) certificaat waarop aangegeven wordt wat de vergroeningsopties zijn die AD afneemt. Is dit als alternatief akkoord voor AD?	Ja, zo lang het Mediacollege maar een afschrift/certificaat ontvangt van de vergroeningsopties die door het Mediacollege zijn afgenomen.
9.	3	c-e-2	AD stelt dat indien het volume met meer dan 20% afwijkt zoals aangeven in het bestek, dat partijen met elkaar in gesprek gaan om tot een oplossing te komen. Leverancier ziet hier graag echter al een verrekening als uitgangspunt. Op die manier is het risico gedekt voor een Leverancier en het voorkomt mogelijke lange discussie. Gaat AD daarom akkoord met onderstaande (jaarlijkse) verrekeningmethode: Indien Aanbestedende Dienst meer dan 120% van het Contractvolume afneemt, brengt Leverancier de overeengekomen contractprijs in rekening over 120% van het Contractvolume. Voor het afwijkende volume boven de 120% wordt de volumegewogen gemiddelde APX-prijs (gesplitst in Peak/Off Peak) over het betreffende leveringsjaar doorberekend, vermeerderd met een opslag van 1,00 €/MWh. Indien Aanbestedende Dienst minder dan 80% van het Contractvolume afneemt, brengt Leverancier de overeengekomen contractprijs in rekening als zijnde afgenomen 80%. Voor het te weinig afgenomen volume onder de 80% van het jaarvolume, ontvangt Aanbestedende Dienst de gemiddelde APX-prijs (gesplitst in Peak/Off Peak) over het betreffende leveringsjaar, verminderd met een afslag van 1,00 €/MWh.	Het Mediacollege gaat akkoord met het hanteren/teruggave van de volumegewogen gemiddelde APX-prijs (gesplitst in Peak/Off Peak). Het hanteren van de opslag/afslag van € 1,-/Mwh is niet akkoord.

Nr.	Pag.	§	Vraag:	Antwoord:
10.	3	c-e-4	Kan AD voor de volledigheid bevestigen dat de geoffreerde biedparameters exclusief belastingen (BTW, EB en/of andere directe of indirecte belastingen en/of heffingen van overheidswege), de kosten van het Meetbedrijf en de kosten voor de Aansluit- en Transportdiensten van RNB zijn? Dit is een vollediger opsomming van alle punten die niet in de prijs verwerkt zit.	Ja, dat bevestigen wij.
11.	3	c-e-5	Leverancier factureert in Euro/m3 met 6 cijfers achter de komma. Is dit akkoord voor opdrachtgever?	Ja, akkoord.
Bijlage 4. Calculatieblad				
12.			Leverancier doet aanbiedingen in €/kWh en €/m3 altijd met 5 decimalen. Gaat AD er daarom mee akkoord om een aanbieding te doen in (minimaal) 5 decimalen?	Ja, akkoord.
Overige bijlagen				
13.	4	Bijlage 3 Artikel 11.3	Kan AD bevestigen dat transportproblemen bij de landelijk of regionale netbeheerder wel als overmacht geclassificeerd mogen worden? Leverancier heeft daar namelijk geen enkele invloed op.	Ja, dat bevestigen wij.

Bijlagen

- Verbruiken_87168590000030490_van_2019-01-01_tot_2021-09-20
- Verbruiken_871685900041532441_van_2019-01-01_tot_2021-09-20
- Verbruiken_871687140006259268_van_2019-02-01_tot_2021-09-20

Einde Nota van Inlichtingen